Protokół nr XXXI/2021 z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2021 r. w budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Kłodzku.
Sesja rozpoczęła się o godz. 11:05
1. Otwarcie obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Pani Elżbieta Żytyńska mówiąc: „Otwieram obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”. 
Przewodnicząca Rady powitała gości przybyłych na sesję Rady Miejskiej                        w Kłodzku, Starostę Kłodzkiego Pana Macieja Awiżenia, Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku Pana Jacka Marcelewicza, Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Michała Piszko, Panią Wiolettę Srokowską-Chmiel Skarbnika Gminy Miejskiej Kłodzko oraz radnych Rady Miejskiej w Kłodzku. 
Zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 1b obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
2. Stwierdzenie ważności sesji.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska stwierdziła, iż w sesji uczestniczy                   21 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne. 
Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
3. Wybór sekretarza sesji.
Na sekretarza sesji Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zaproponowała radnego Pana Piotra Bryłę. Pan radny wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.
Poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Piotra Bryły.
Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Radny Pan Piotr Bryła został powołany na sekretarza obrad.
Radny Pan Adam Kwas w imieniu Komisji Skarg, Wniosków Petycji zgłosił do porządku obrad dwa projekty uchwał. Projekt uchwały na druku nr 278 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzko oraz projekt uchwały na druku nr 279 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kłodzku. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbietą Żytyńska poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku nr 278 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka.
Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. 
Projekt uchwały na druku nr 278 został wprowadzony do porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbietą Żytyńska poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku nr 279 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kłodzku
Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
Projekt uchwały na druku nr 279 został wprowadzony do porządku obrad.
Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku nr 277 w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 2021 rok.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku nr 277 w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 2021 rok.
[bookmark: _Hlk71012734]Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
Projekt uchwały na druku nr 277 został wprowadzony do porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zgłosiła zmianę w porządku obrad                    i zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad punktu ósmego, tj.: Sprawozdania                         z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku za 2020 rok i Oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Miejskiej Kłodzko za 2020 rok, a następnie poddała pod głosowanie przyjęcie zgłoszonego wniosku o zdjęcie z porządku obrad pkt 8.
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 2.
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
Wniosek został przyjęty.
Porządek obrad po dokonanych zmianach przedstawia się następująco:
1. Otwarcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami.
6. Informacja o stanie bezrobocia w mieście Kłodzku. Ocena polityki Gminy Miejskiej Kłodzko w zakresie zmniejszania bezrobocia i wspierania przedsiębiorczości.
7. Ocena zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej. Informacja Starosty Kłodzkiego na temat funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko.
8. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki za 2020 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2021-2030, druk nr 273.
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2021 rok, druk nr 274.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, druk nr 276.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, druk nr 272.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXX/269/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25.03.2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich w ramach wieloletniego Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, druk nr 275.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku, druk nr 271. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka,                        druk nr 278.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kłodzku, druk nr 279.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 2021 roku, druk nr 277. 
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Wnioski i oświadczenia radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
Protokół został przedłożony radnym. Uwag do protokołu nie zgłoszono.
Protokół z XXX sesji został przyjęty.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami. (Zał. nr 7)
Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono.
6. Informacja o stanie bezrobocia w mieście Kłodzku. Ocena polityki Gminy Miejskiej Kłodzko w zakresie zmniejszania bezrobocia i wspierania przedsiębiorczości. (Zał. nr 8)
Uwag i zapytań do przedstawionej informacji nie stwierdzono.
7. Ocena zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej. Informacja Starosty Kłodzkiego na temat funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko. (Zał. nr 9)
Głos zabrał Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku Pan Jacek Marcelewicz: Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Panie Starosto, Panie Burmistrzu. Jestem Dyrektorem ds. technicznych i administracyjnych, natomiast                       w dalszym ciągu Dyrektorem ZOZ jest Pani Jadwiga Radziejewska, w imieniu której dzisiaj będę występował. Chciałbym Państwu przedstawić krótki opis naszej strategii jaka nam przyświecała w tym trudnym okresie covid-u. Rok 2020, bo o tym mówimy, do czerwca, zastał nas w sytuacji takiej, gdy zdawaliśmy budynek przy ul. Zawiszy Czarnego. Wszystkie poradnie, które mieściły się w tym budynku zostały przeniesione do naszych obiektów na ul. Wojska Polskiego i na teren Szpitala. W związku z tym cała nasza działalności w tym okresie została utrzymana, co jest najważniejsze dla mieszkańców naszego Powiatu. Później nastąpiła skomplikowana sytuacja dotycząca covid-u i tutaj chciałem Państwu powiedzieć jaką strategię przyjęliśmy na początku, gdy informacje o tej nierozpoznanej chorobie do nas dotarły. Przede wszystkim postawiliśmy sobie za cel, że najważniejszą rzeczą jest dobro naszych mieszkańców. Pojawiły się pierwsze decyzje w jaki sposób szpital powiatowy ma się zachowywać w tej pandemii. Uruchomienie punktu do pobierania wymazów, to jest pierwsza rzecz, którą zrobiliśmy. Ten punkt był również punktem wyjazdowym. Później obowiązek został odgórnie scedowany na żołnierzy WOT, natomiast my ten punkt w dalszym ciągu trzymaliśmy i codziennie od poniedziałku do piątku między godz. 9 a 11 w dalszym ciągu jest możliwość zrealizowania takiego wymazu. Jeżeli jest sytuacja mocno stresująca dla pacjenta jesteśmy w stanie pobrać taki wymaz na izbie przyjęć w szpitalu. Nie mieliśmy żadnych doświadczeń z innych szpitali. Sami zastanawialiśmy się w jaki sposób to wszystko poprowadzić. Następną rzeczą, którą chcieliśmy zrealizować między innymi po informacji od Rady Społecznej, od Pana Starosty, a mianowicie zakup do naszego Szpitala urządzenia, które wchodzi w skład laboratorium, za pomocą którego możemy wykonywać i otrzymywać wyniki testu w bardzo krótkim czasie. Szpital jak i Starostwo poniosło koszty tego zakupu. W początkowym okresie pandemii chorzy przyjeżdżali do nas karetkami i trzeba było szybko sprawdzić i potwierdzić chorobę, a następnie rozwozić chorych po szpitalach zakaźnych. Później ta sytuacja dramatycznie się zmieniła, a mianowicie decyzją Wojewody Dolnośląskiego otrzymaliśmy pierwsze zadania mówiące o tym, że na terenie szpitala musimy utworzyć tzw. miejsca obserwacyjne. Wynikało to z tego, że czas oczekiwania na wyniki wymazu był ok 3 dni. Na tych miejscach obserwacyjnych leżeli ludzie, którzy oczekiwali na wyniki, tylko po to, aby byli w jakiś sposób izolowani i nie stwarzali niebezpieczeństwa dla całej populacji, dla innych osób chorych. Sytuacja się dramatycznie zmieniła, kiedy okazało się, że przy trzeciej fali pandemicznej szpitale zakaźne nie są wydolne i nie mogą pomieścić wszystkich osób, które tego potrzebują. Na mocy decyzji Wojewody na dzień dzisiejszy w Kłodzku mamy 95 miejsc przeznaczonych dla pacjentów, którzy są chorzy na covid-19, do tego mamy 10 miejsc obserwacyjnych dla pacjentów, którzy aplikują do innych oddziałów, w związku z innymi chorobami które mają i przez okres kilku dni są obserwowani zanim zostaną skierowani na główne zabiegi. Do tego wszystkiego uruchomiliśmy 10 stanowisko respiratorowych. Jeśli chodzi o respiratory, to w Kłodzku do tej pory był Oddział Intensywnej Terapii, który miał 4 stanowiska respiratorowe, stanowiska podtrzymujące życie. Natomiast na dzień dzisiejszy mamy 10 takich stanowisk. Te stanowiska są obsługiwane przez tą samą ilość lekarzy anestezjologów jak do tej pory tych, którzy byli na OIT. W zakupie tych respiratorów brało udział Starostwo i Wojewoda Dolnośląski, jak również Szpital. Respiratory są urządzeniami, które przejmują oddychanie za pacjenta, natomiast są też takie urządzenia jak hi-flow, które tylko pomagają pacjentowi w podtrzymywaniu życia i 10 takich urządzeń również zostało zakupionych przy udziale Starostwa, Wojewody Dolnośląskiego i oczywiście z naszych środków. Jeżeli chodzi o statystykę, to chyba jesteśmy trzecim co do wielkości szpitalem, co ma tyle uruchomionych stanowisk na terenie swojej siedziby. Gdy dostaliśmy decyzję do Pana Wojewody, to zastanawialiśmy się czy mamy miejsce, w którym moglibyśmy takie oddziale covidowe zorganizować. Jak Państwo wiecie żaden z oddziałów specjalistycznych jak dotąd nie został zlikwidowany w Szpitalu Powiatowym w Kłodzku. Oddział wewnętrzny został przeniesiony do struktur szpitala noworudzkiego. W miejsce oddziału wewnętrznego w Kłodzku został umieszczony oddział dla pacjentów covidowych. W między czasie jak to wszystko się działo również wprowadziliśmy działania remontowe i postanowiliśmy wyremontować ostatnie piętro głównego budynku, w którym to piętrze został umieszczony oddział rehabilitacji kardiologicznej. Oddział został oddany we wrześniu ubiegłego roku. Pomimo pandemii chcieliśmy się rozwijać i tak też się stało. Przy remoncie, który prowadziliśmy ze środków własnych zamontowaliśmy w poszczególnych salach gniazda tlenowe, bo obawialiśmy się, że jak przyjdzie trzecia fala pandemii, to będą nam te gniazda potrzebne i tak też się stało. W oddziale rehabilitacji kardiologicznej w budynku głównym jest tzw. Oddział covidowy II, w którym mamy 30 pacjentów. Mamy również oddział dla pacjentów covidowych, którzy muszą być położeni pod respiratory w starym oddziale urologicznym. Oddział urologiczny został połączony z oddziałem chirurgii miękkiej i w ten sposób na jednym poziomie, na I piętrze, mamy oddział chirurgii i  urologii, natomiast na miejscu starej urologii mamy miejsca dla pacjentów, którzy potrzebują pomocy pod respiratorami. Na dzień dzisiejszy mamy 95 miejsc, 10 miejsc respiratorowych, 10 hi-flow i 10 miejsc obserwacyjnych, czyli wypełniamy dokładnie decyzję Pana Wojewody, która do tej pory obowiązuje. Jeśli chodzi o obłożenie tych miejsc, to na dzień dzisiejszy obserwujemy taką sytuację, w której zmniejsza się ilość osób, które do nas są przywożone. I obecną sytuację można przyrównać do tego co się działo przed Świętami Wielkiej Nocy, kiedy realizowaliśmy taki system ratowniczy, a mianowicie wystawialiśmy miejsca dla pacjentów covidowych na korytarzach, bo obawialiśmy się, że zabraknie tych 105 miejsc. Na dzień dzisiejszy jest 82 leczonych na 95 miejsc. Nowoprzyjętych w ostatnim czasie przez 24 godziny jest 7 osób, wolnych miejsc mamy 23, co jest niespotykaną rzeczą w ostatnim czasie. Przez ostatnie 48 godzin, nie licząc dzisiejszego dnia, nikt nie odszedł z tych pacjentów, co jest też niesamowitym dla nas przeżyciem, ponieważ wielu osób niestety nie udaje się uratować. Na dzień dzisiejszy widzimy taką tendencję, że nie ma takich przykrych sytuacji. W tym czasie dostaliśmy dotację od Pana Wojewody i razem z Panem Starostą zakupiliśmy nową karetkę, która wspomoże naszą flotę. Utrzymujemy w dalszym ciągu osiem zespołów ratownictwa. Z tego pięć zespołów podstawowych i trzy zespoły specjalistyczne, w których jeździ lekarz. Utrzymujemy tą naszą flotę w pięciu miastach. Karetka, którą ostatnio zakupiliśmy ma dodatkowe właściwości, a mianowicie baliatryczne nosze, tzn. takie nosze, na których można przenieść pacjenta, który waży 330 kg. Nie mieliśmy do tej pory takiego sprzętu. Na dzień dzisiejszy wszyscy widzieliśmy taką potrzebę, zarówno dyrekcja jak i Rada Społeczna, na czele której stoi Pan Starosta jak i również Wojewoda. To są krótkie informacje mówiące o tym w jaki sposób próbowaliśmy zrealizować zadania. Te zadania nie były realizowane kosztem likwidacji jakichkolwiek oddziałów, co jest najważniejszą rzeczą, bo choroby współistniejące w dalszym ciągu są tymi chorobami, które niestety są w tej chwili mocno zaniedbane. Była taka sytuacja i mocne zawirowanie, kiedy Minister Zdrowia dał takie referencje mówiące o tym, że dyrektorzy szpitali powinni rozważyć możliwość zawieszenia zabiegów planowych, ale było to fakultatywne. Myśmy to rozważyli i doszliśmy do wniosku, że takie zabiegi planowe w dalszym ciągu spróbujemy realizować do póki jeszcze mamy załogę, bo to jest najważniejsze. I tak też się do tej pory działo, za aprobatą władz starostwa. Pan Burmistrz też był o tym informowany. Do tej pory utrzymujemy zabiegi planowe. Co jest najważniejsze, jeśli chodzi o nasze potrzeby? Środki ochrony osobistej, począwszy od maseczek, kombinezonów, butów, masek hepa, fartuchach itd. Wydajemy tygodniowo 35 000 zł. Tyle pieniędzy potrzebujemy na to, żeby w tygodniu zabezpieczyć naszą załogę, żeby żaden z naszych pracowników nie poszedł do wykonywania swoich obowiązków służbowych bez zabezpieczenia. Na szczęście tak się stało, że nie odnotowaliśmy takiego przypadku, żeby ktokolwiek bez zabezpieczenia musiał wchodzić w strefę skażoną. Ponosimy wydatki z własnego budżetu, ale mamy bardzo dużą pomoc od Pana Starosty i od Pana Wojewody, ale chcę w tym momencie podziękować Państwu, bo przecież Państwo robiliście takie akcje, które nas wspierały, pomagaliście. Pan Burmistrz przywoził nam środki, przywoziliście nam różne rzeczy np. pralki do poszczególnych oddziałów. W tym momencie bardzo za to dziękuję, bo te wszystkie rzeczy są i wszystkie te rzeczy w dalszym ciągu są użytkowane, są potrzebne. Pewnie po covid będziemy musieli się zastanowić jak to dalej rozwiązać, ale w tym momencie dziękuję w imieniu Pani Dyrektor i całej załogi wszystkim radnym, Panu Burmistrzowi za to wsparcie. Od szycia maseczek, od załatwiania flizeliny, przypomnijcie sobie Państwo jaką drogę przeszliśmy. Teraz rozmawiamy o respiratorach, a przecież niedawno martwiliśmy się o to skąd weźmiemy flizelinę na fartuchy, które szyli ludzie za darmo. I tutaj między innymi Wasza rola, bo Wyście się zwracali do tych ludzi i za to bardzo dziękuję. Wszystkie rzeczy, które się dzieją do tej pory nie miałyby miejsca gdyby nie załoga. Całość tych wszystkich sukcesów, że trwamy, że jesteśmy, wszystko zawdzięczamy temu, że załoga jest skonsolidowana i ci co poczuwają się do tego i mają taką potrzebę realizują to wszystko. Bez lekarzy, bez pielęgniarek, bez salowych, bez działów technicznych nic byśmy nie zrobili. Na tą chwilę i przy okazji, że ta sesja jest transmitowana przez telewizję, chciałbym wszystkim podziękować. Przez pewien czas mieliśmy wsparcie załogi z Kudowy. Ta załoga wróciła do Kudowy, ponieważ uruchomiliśmy zabiegi rehabilitacyjne i też tą działalność w Szpitalu w Kudowie, w byłym szpitalu wojskowym, prowadzimy. Na sam koniec chciałem Państwu powiedzieć o wyszczepieniach. W jaki sposób przyjęliśmy strategię, jak chcielibyśmy to zrobić i jak to zrealizowaliśmy. Na początku musieliśmy rozważyć ile punktów zarejestrować. Jest zarejestrowany punkt populacyjny na terenie Przychodni przy ul. Wojska Polskiego. Ten punkt szczepi populacyjnie czyli wiekowo. Natomiast na terenie Szpitala jest punkt – szpital węzłowy, jesteśmy w ten sposób postrzegani. Co nam to daje? Łatwiej jest nam pozyskać większą ilość szczepionek do szpitala węzłowego, więc również w Szpitalu węzłowym, powołujemy dwa zespoły szczepiące, albo uruchamiamy dwa punkty do szczepienia albo jeden z tych punktów ma szczepienia wyjazdowe. U nas szczepimy grupę „O”, czyli na początku medycy, oczywiście osoby 70 plus, a teraz schodzimy coraz niżej ze szczepieniami populacyjnymi. Oprócz grupy „O” zaszczepiliśmy funkcjonariuszy. Kiedyś mówiono, że Kłodzko jest miastem służb mundurowych. Straż Graniczna, Policja, Straż Pożarna zawodowa, ochotnicza, Służba Więzienna. Jesteśmy w ostatniej fazie zaszczepienia tej grupy zawodowej. Mamy również szczepienia dla ludzi, którzy są niestety chorzy onkologicznie i też prowadzimy je na terenie naszego szpitala. Przyświeca nam cel zdobyć jak najwięcej szczepionek, a drugi cel, żeby się nie zmarnowały. Jak Państwo wiecie szczepionka Moderny jest ważna 5 tygodni, natomiast Pfizer mamy tylko 5 dni. I czasami tak się zdarza, że przeładunek Pfizera, który się odbywa we Wrocławiu, te dwa dni, za nim do nas dojdzie, ten czas już biegnie, więc przeważnie szczepionki, które przychodzą do nas w poniedziałek lub w środę zarówno jeden jak i drugi transport jest ważny do piątku lub do soboty. Do tej pory, jeśli chodzi o zaszczepienia, jak była Komisja na której była Pani Dyrektor, to było 8,5 tys. zaszczepień. W tej chwili mamy ponad 9 tys., ponieważ cały czas szczepimy, od czasu tej Komisji do dzisiaj. Wydaje się, patrząc na statystyki, że jest to bardzo dużo. Cel jeden – wyszczepić populację, naszych mieszkańców. To kiedyś zaprocentuje na 100 procent. W jaki sposób się kierujemy, jeśli chodzi o wyszczepienia? Co tydzień przychodzą komunikaty z Ministerstwa Zdrowia i na kanwie tych komunikatów robimy całe plany i zamówienia, ale również jest coś takiego, że raz w tygodniu jest tzw. targ. Jedne przychodnie, które zrezygnowały ze swojego zamówienia składają te zamówienia w rezerwie i jesteśmy w stanie je pozyskać i za każdym razem próbujemy. Dzisiaj także zamówiliśmy dodatkowe Pfizery. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Jesteśmy pełni uznania dla tej bardzo ciężkiej pracy wszystkich Państwa w Szpitalu i w przychodniach. Jest to ogromny trud i poświęcenie. To teraz wyraźnie widać. Często z narażeniem życia dla ratowania naszego zdrowia. To nie tylko wzruszające, ale jesteście naprawdę bohaterami. Wszystkie działania operacyjne, cała logistyka, taktyka działania w ZOZ prowadzona też pod banderą Starosty Kłodzkiego sprawdza się niesamowicie i to jest namacalne, to jest rzeczywistość, bo widać jak systematycznie kolejne roczniki są wyszczepiane  i będziemy dążyć do tego, żebyśmy byli zdrowsi i osiągniemy wreszcie ten cel. Cieszę się bardzo, że nie zostały zlikwidowane oddziały specjalistyczne, że są zabiegi planowe, bo nie wszystkim szpitalom to się udało, a my jesteśmy jednym z niewielu szpitali, które dziarsko i dzielnie zachowały te wszystkie działalności. Niesamowici ludzie. Dziękujemy Wam bardzo z całego serca i mam nadzieję, że również w zdrowiu zasłużycie wreszcie na wypoczynek i będziecie mogli się zregenerować, bo na razie to jest tytaniczna praca.  
Głos zabrał Pan Maciej Awiżen Starosta Powiatu Kłodzkiego: Witam wszystkich bardzo serdecznie. Bardzo dziękuję za zaproszenie. Będę się starał przychodzić częściej na sesję, jeśli będę zapraszany, w końcu to moje miasto i też kiedyś byłem radnym Rady Miejskiej, więc trzymam za Państwa kciuki. Uważam też, że nasza współpraca jest bardzo dobra. Bardzo się cieszę, że razem z Panem Burmistrzem podejmujemy różne tematy, których teraz nie będę wymieniał bo musielibyśmy wzbudzić dużą dyskusję, ale generalnie udaje się nam dogadać w bardzo wielu sprawach ważnych dla Mieszkańców Kłodzka i tak dalej będzie, i za to też Państwu bardzo dziękuję. Przepiękny budynek. Gratuluję tego, że udało się go wyremontować. Świetnie, że organizacje pozarządowe będą z niego korzystały. Mam nadzieję, że wszyscy będziemy też korzystali z tego budynku. Zachęcam. Rozmawiamy dzisiaj o ZOZ. ZOZ jest zarówno jednostką, która ma u siebie szpitale i to są szpitale: w Kłodzku, w Nowej Rudzie oraz ambulatoryjne POZ. Jest to potężna jednostka, która ma naprawdę potężny budżet. Oczywiście dla wszystkich zainteresowanych krótka informacja, my zarządzamy tym majątkiem, zarządzamy szpitalem, płaci Narodowy Fundusz Zdrowia. Niestety płaci za mało. Generalnie jest to problem wszystkich szpitali, głównie powiatowych w Polsce. Zachęcam zainteresowanych do zajrzenia na stronę Związku Powiatów Polskich. Jest tam raport o szpitalnictwie. I jest to problem, który ciągnie się od wielu lat. Natomiast przy covid niestety rozsypał się prawie system służby zdrowia, co widać po śmiertelności w Polsce i tak naprawdę w tej chwili opiera się na heroicznym wysiłku ludzi. I rzeczywiście Pani Przewodnicząca słusznie zauważyła, że są ludzie, którzy utrzymują ten system przez to, że biorą dodatkowe dyżury. Nie dlatego, żeby zarobić, bo to już naprawdę nie o to chodzi. Oni już nie mają siły. Weźcie pod uwagę, że to też jest kwestia bardzo dużego obciążenia psychicznego, zwłaszcza w covid, gdzie ludzie im umierają i nie za bardzo mogą pomóc. To jest sytuacja, w której pojawili się wspaniali lekarze, wspaniałe pielęgniarki, wspaniała służba zdrowia, którzy naprawdę biorą te kolejne dyżury kosztem swoich rodzin i za to trzeba im bardzo dziękować. I dlatego u nas naprawdę udało się – ja tylko tak krótko podsumuję – np. w 2020 roku 253 osoby zostały wyleczone i wyszły z oddziału covidowego, w tym roku za I kwartał – 299 osób. W sumie ponad 550 osób udało się wyleczyć na naszym oddziale, a zobaczcie ile osób choruje. To są naprawdę poważne sprawy. Oczywiście wszystko to kosztuje. Problem polega na tym, że rzeczywiście finansowanie służby zdrowia mimo wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który mówi, że to jest obowiązek Rządu, bo kto pobiera od nas składki chorobowe? One nie idą do Powiatu, one idą do budżetu państwa i stamtąd są wskazywane na Narodowy Fundusz Zdrowia, Wyceny poszczególnych działań są zaniżone, są za niskie. Walczymy jako Związek Powiatów, jako Konsorcjum Szpitali Powiatowych, o podwyższenie finansowania. Co jest efektem tego, że mamy za niskie finansowanie w stosunku do kosztów działalności - bo nie można oszczędzać na lekach, nie można oszczędzać na płacy, bo tego się po prostu nie da zrobić – a efekt jest taki, że są ujemne wyniki szpitala. Przez ostatnie dwa lata Powiat Kłodzki jako samorząd pokrył koszty ujemnych bilansów na wysokości 6,5 mln zł. W ciągu dwóch lat Powiat Kłodzki dołożył 6,5 mln zł do funkcjonowania szpitala. Nie mówię tutaj o tych zakupach, o których też rozmawialiśmy – hi-flow, respiratorach, bo to są osobne wydatki. Gdybyśmy tego nie zrobili nie mielibyśmy już szpitala, bo ustawa mówi, że jeśli samorząd nie pokryje, to jest likwidacja. Absolutnie na to nie możemy sobie pozwolić, dlatego mimo wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który mówi, że jest to obowiązek państwa i ustawa, która pozwalała nam na finansowanie ujemnych wyników jest niezgodna z Konstytucją. I to mówi obecny Trybunał, w nowym składzie. Widzicie Państwo, że sytuacja jest naprawdę niedobra jeśli chodzi o finansowanie, ale my jesteśmy mieszkańcami i musimy wiedzieć, i teraz to wiemy, i powtarzamy, że zdrowie jest najważniejsze, i będziemy pomagać, utrzymywać. Na szczęście wprowadzony program oszczędnościowy, program naprawczy w ZOZ spowodował, że w tym roku już ujemny wynik finansowy jest poniżej wysokości amortyzacji, w związku z tym najprawdopodobniej samorząd nie będzie musiał dołożyć do budżetu i nie wiadomo czy by mógł, bo już teraz, po tym wyroku niestety jest poważny kłopot i państwo polskie razem z Rządem muszą wymyślić nową ustawę w jaki sposób finansować. Jest oczywiście pomysł kolejnej reformy. Pomysł, który niektórzy nazywają nacjonalizacją szpitali. Chcą zabrać własność, bo to jest własność Powiatu, nas Mieszkańców, do której dokładaliśmy się. Jak widzicie bardzo wiele inwestycji zostało zrobionych, także ze środków unijnych, chociażby wygląd zewnętrzny, ocieplenie, ten szpital wygląda już zupełnie inaczej niż 10 lat temu. Jest pomysł na to, żeby rzeczywiście odebrać własność powiatowi i zarządzać przez ministerstwa. Niestety problem polega na tym, że szpitale zarządzane przez Ministerstwo mają się jeszcze gorzej niż powiatowe, więc to nie załatwia sprawy. Jedyną możliwością załatwienia sprawy szpitalnictwa jest podwyższenie kwot finansowania szpitali. Finansowanie służby zdrowia w Polce jest na szarym końcu w Europie, jeśli chodzi o procent PKB i tu też odsyłam do raportu Związku Powiatów Polskich. I będę prosił też Państwa - jeśli będzie taka okazja - o wsparcie naszych dążeń do tego, aby jednak finansowanie służby zdrowia było wyższe. Rozumiem, że są różne wydatki państwa, ale jeżeli zdrowie jest najważniejsze, to powinno być finansowane dużo lepiej. W tym momencie chciałem podziękować Państwu, bo przecież umorzenie podatków od nieruchomości, to są Państwa wpływy i bardzo za to dziękuję Panu Burmistrzowi i Państwu radnym, że przychylacie się do tego, bo rzeczywiście pobieranie jeszcze podatku od nieruchomości od kogoś kto nas leczy i w dodatku jeszcze jest poniżej bilansu finansowego byłoby trudne, byłoby ciężkie. Tak samo inne samorządy miejskie np. Nowa Ruda, także dokładnie tak samo robią i bardzo dobrze, bo te pieniądze są potrzebne na leczenie, a nie na ten podatek od nieruchomości. Myślę, że tutaj należą się Państwu podziękowania. I ostatnia rzecz ogólna. W Powiecie Kłodzkim oprócz ZOZ, Szpitala w Kłodzku, Nowej Rudzie i Kudowie-Zdrój, bo w Kudowie też jest część ZOZ-u, gdzie jest sanatorium, istnieją jeszcze dwa szpitale - Szpital Miejski w Bystrzycy Kłodzkiej i Szpital w Polanicy-Zdrój należący do Ministra. I oczywiście one też prowadzą szczepienia, testy i mają swoje oddziały covidowe. I w sumie wszystkim razem udało się bardzo dużo zrobić. Natomiast na pierwszej linii frontu, od razu i z największą ilością, bo 105 miejsc covidowych, jest Kłodzko. Myśmy pierwsi wyszli do przodu z tym pomysłem covidowym, żeby u nas leczyć, jednak zgodzić się na leczenie także trudnych przypadków. Kupiliśmy hi-flowy, o którym mówił Pan Dyrektor, przy pomocy których dochodzenie do zdrowia jest dużo łatwiejsze. Mniejszą ilość ma Polanica i dużo mniejsza ma Bystrzyca, ale mają oczywiście swoje oddziały. W tym momencie trochę pozytywnych informacji. W tym momencie rzeczywiście zimniejsza się ilość osób przebywających w szpitalach, zmniejsza się ilość testów pozytywnych. Wczoraj na 149 zrobionych testów było 26 pozytywnych, więc to jest już dobra sytuacja, bo do niedawna było tak, że ponad połowa badanych była pozytywna. Widać, że ta tendencja jest spadkowa, bardzo się z tego cieszymy. Mamy 1,4 zachorowań na 10 000 mieszkańców, czyli jesteśmy w dolnych granicach takich jak w Polce są te dolne granice, choć na Dolnym Śląsku są powiaty, które w tej chwili mają dużo większy problem np. bolesławiecki. U nas to spada. Jest całkiem niezła ilość wyszczepień, bo w sumie zostało danych szczepionek 45 955, natomiast drugą dawką zaszczepionych mamy 13 756 osób. Jest to nienajgorszy wynik, dziennie jakieś 900 osób szczepimy w całym powiecie, czyli dochodzimy do takiej fajnej ilości, która będzie za chwilę nam potrzebna. Gminy powiatu kłodzkiego w tym Kłodzko Miasto zgłosiło się do punktu masowych szczepień Kłodzko - Nowa Ruda – Bystrzyca. Już od dawna jesteście gotowi z tego co jest mi wiadomo. Natomiast niestety nie dostajemy szczepionek. Nie wiem dlaczego np. Wałbrzych dostaje, a Kłodzko nie, kiedy też jest gotowe i też może szczepić. My jesteśmy gotowi i szczepimy w naszym szpitalu węzłowym i dlatego tych szczepionek jest dużo więcej i dlatego mamy prawie 46 000 osób zaszczepionych przynajmniej pierwszą dawką. Te szczepienia masowe powinny ruszyć. Będę naciskał. Niedługo mam też spotkanie z Panem Wojewodą w ramach konwentu starostów i za każdym razem przyciskam – dajcie w końcu te szczepionki. Nie powinno być tak, że jedni dostają a inni nic. POZ dostają 30 szczepionek na tydzień, a mogłyby szczepić dużo więcej. Mam nadzieję, że ta równość, sprawiedliwość w końcu nastąpi i będziemy mogli też przystąpić do szczepień masowych. W każdym razie będziemy o to się starać i mam nadzieję, że to się uda. Póki co zachęcam Państwa do dwóch rzeczy. Po pierwsze, jeszcze w dalszym ciągu w szpitalach przebywają osoby bardzo ciężko chore. Na kwarantannie na dziś przebywa 665 osób. Tutaj trochę inne informacje podaje Policja, a inne Wojewoda, nie wiem z czego to wynika, ale tak już jest. Jak jeszcze 10 dni temu było 3 tys., to teraz jest dużo lepiej. W Bystrzycy przebywa 23 osoby w szpitalu - użyty jeden respirator, w ZOZ w Kłodzku przebywa 82 osoby - użytych 6 respiratorów i 4 hi-flowy, mamy w dalszym ciągu wolne miejsca, Polanica  24 pacjentów, potężny szpital, ale tylko 24 pacjentów, 5 osób przyjętych, 2 respiratory w użytkowaniu. Nie ma takiej sytuacji jaka jeszcze była jakiś czas temu, że rzeczywiście nie było gdzie położyć człowieka, bo naprawdę się tak działo. Mam nadzieję, że już kolejne fale będą bardzo małe. Zachęcam Państwa, żebyście  przekazywali, bo jesteście liderami w swoich środowiskach, przekazujcie proszę – SZCZEPMY SIĘ. To jest pierwsza, najważniejsza rzecz. Zaczyna już być sytuacja, że bardzo wielu ludzi zaczyna odmawiać, bardzo wielu ludzi słucha takich nieprawdziwych informacji albo nie biorą pod uwagę, że owszem jest ryzyko szczepienia, ale to ryzyko szczepienia w porównaniu do ryzyka zachorowania i śmierci z powodu covid jest nieporównywalne. To jest absolutnie nieporównywalne i czasami bierzemy APAP nie zastanawiając się, że on też może być dla nas bardzo groźny. Oczywiście jest to bardzo mała szkodliwość, podobnie jak przy szczepionkach. Jeżeli nie będziemy mieli odporności zbiorowej, to czekają nas kolejne fale. A tej kolejnej fali nasi lekarze nie wytrzymają, nasi medycy nie wytrzymają. My już mamy chorobowe niektórych medyków, bo nie wytrzymali psychicznie. Nie wytrzymują już tego psychicznie, tych wielu godzin dziennie przebywania i momentami bezradności, bo to jest bardzo groźna choroba. Nie wierzcie w to, że tak nie jest. Tak jest, my to widzimy na co dzień. I to jest pierwsza prośba, namawiajcie do szczepienia. Ja namawiam, zaszczepiłem się, żyję jak widać i zachęcam do tego. I druga sprawa, nie bagatelizujmy naszych chorób czasowych, tych które dotychczas mamy. Jak zauważyliście byliśmy też w stacjach ogólnopolskich jako ten szpital, który powiedział, że będziemy przyjmować dalej, będziemy w dalszym ciągu leczyć i będziemy wszystkie planowe zabiegi realizować i robimy to. Natomiast bardzo wielu ludzi rezygnuje i potem gdy przychodzą już jest za późno. Na covid można umrzeć, można się zarazić, ale jeżeli ma się zawał, wylew, to trzeba wzywać karetkę, bo na to się na pewno umrze jeśli się nie wezwie karetki. Rozumiem, że jest problem z POZ, czasami z lekarzami rodzinnymi. Dziękuję tym którzy przyjmują osobiście. Nie rozumiem dlaczego państwo pozwala na to, żeby w dalszym ciągu były przyjęcia zdalne, kiedy medycy są zaszczepieni. Nie rozumiem tego, ja bym po prostu nie finansował takiego POZ-u. Zachęcam, żeby pojawiać się na planowych zabiegach, żeby jednak badać się na swoje choroby, które zaniedbane mogą nas potem kosztować życie. Jeszcze raz dziękuję Państwu, dziękuję Panu Burmistrzowi za współpracę, bo widać, że współpraca miasta i powiatu daje efekty. Nie tylko inwestycyjne, ale także w dbałości o naszych podopiecznych. Bardzo Państwu dziękuję. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Bardzo dziękuję Panie Starosto. To najważniejsze hasło, żeby się szczepić. Myślę, że my wszyscy znamy czym jest najwyższa wartość – to zdrowie. I dzisiaj już wiemy, że mamy ogromną pokorę do tego po prawie roku życia w pandemii. Jednym się udaje przeżyć, mówię                                             o przedsiębiorcach, drugim niespecjalnie, ale dzielnie walczymy, ale na tym pierwszym froncie bezsprzecznie znajduje się służba zdrowia i chylimy czoło i dziękujemy Państwu za to raz jeszcze, po tysiąckroć dziękujemy. Panu Staroście też za to, że naprawdę w tym trudnym czasie ma tak trudne zadanie, chociaż miał wiele trudny zadań przed pandemią, ale w tej chwili to jest Armagedon. Myślę, że poradzimy sobie wszyscy razem współpracując i słuchając ważnych haseł takich jak właśnie o szczepieniach.  
Głos zabrała radna Pani Teresa Ludwin: Nie mogłabym dzisiaj nie powiedzieć jako Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki                                       o posiedzeniu Komisji, które odbyło się 27 kwietnia. O takim wyjątkowym posiedzeniu, bo przecież omawialiśmy zabezpieczenie życia i zdrowia mieszkańców miasta Kłodzka. Jako członkowie Komisji Zdrowia na zawsze zapamiętamy ten przekaz Pani Dyrektor o tej ciężkiej i dramatycznej, wyczerpującej walce o życie ludzi. O tym ich umieraniu w samotności, bez rodziny. O psychicznym wyczerpaniu pracowników, gdzie wymagali pomocy psychologa. Wyjątkowo nas wzruszył ten przekaz, ta informacja i z całego serca zarówno na Komisji jak i teraz bardzo dziękujemy Dyrekcji Szpitala za czuwanie nad funkcjonowaniem całego szpitala, wszystkich jednostek ZOZ-u, za tą ciężka pracę, również wszystkim pracownikom bez wyjątku, że w dobie  takiej trudnej sytuacji w walce o nasze życie i zdrowie sami narażają swoje życie. Jako Komisji Zdrowia życzymy wszystkim sił, odporności i wytrwałości, ale również życzymy tego samego pacjentom, żebyście powrócili do zdrowia, żebyście mogli już być z rodzinami i żebyśmy wszyscy razem nigdy nie musieli się martwić o swoje życie w sytuacji dużego zagrożenia. Proszę też, aby nie stracić czujności, bo dalej trwa ta walka i zabezpieczyć siebie i swoich bliskich szczepionką. Sama wiem po sobie, że oprócz tego, że szczepiąc się daje sobie szansę, to oprócz tego to wzmacnia psychicznie, że ta szczepionka pomoże. Wszystkiego dobrego służbie zdrowia. Dobrze, że jesteście.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Czy są pytania do przedłożonej przez Starostę Kłodzkiego oceny zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej? 
Do przedłożonego materiału ze strony radnych nie stwierdzono uwag i zapytań.  
W dalszej części obrad głos zabrał radny Pan Stanisław Bartczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Chciałbym na początku podziękować Panu Staroście za szczególny apel, bo o to konkretnie tutaj chodzi, abyśmy usilnie rozmawiali z Mieszkańcami i prosili ich o szczepienie się. Robimy to, zdajemy sobie sprawę z tego i bardzo nam zależy na tym, aby ta  nasza determinacja nie tylko była utrzymana, ale zwiększała się, jeżeli chodzi o zdrowie i życie ludzi. Tak robimy, choć jest to bardzo trudne, bo ten hejt jest tak rozsiewany, komentarze są takie, że ręce opadają, ale staramy się i dziękujemy za ten apel. Mam pytanie do Pana Dyrektora      w związku ze szczepieniami. Czy na dzień dzisiejszy Pan Dyrektor mógłby podać procentowo jaka jest wysokość zaszczepienia wszystkich podlegających pracowników ZOZ-u? 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor Pan Jacek Marcelewicz: Pani Przewodnicząca, Państwo Radni. Jeśli chodzi o wyszczepienia, to jak zwykle diabeł tkwi w szczegółach. A mianowicie 65 % załogi jest zaszczepiona, natomiast pozostała część załogi nie jest wyszczepiona z różnych przyczyn. Po pierwsze ci, którzy przechorowali covid i są w tym okresie np. trzech miesięcy przed otrzymaniem pozytywnego wyniku i do pierwszej szczepionki muszą odczekać trzy miesiące, ale jest również część takich pracowników, którzy się wahają i im mówimy jedno, to co wszyscy Państwo już powiedzieliście, większe niebezpieczeństwo jest zachorowania na covid niż zaszczepienia i powikłań po zaszczepieniu. Tym się kierujemy. Większej wiedzy nie mamy. Wiemy tylko tyle, że to jest dobry kierunek i dlatego te wyszczepienia tak są dla nas ważne. Nie ma przymusu jeśli chodzi o pracowników służby zdrowia, na każdym szczeblu, to jest wolna wola każdego z nas czy przystępuje do tego szczepienia czy nie. Nie ma takiej sankcji, że jak ktoś się nie zaszczepi wtedy kiedy grupa „O” była szczepiona czy na początku zwlekał, to teraz idzie na koniec kolejki – nie. Jak tylko wyrazi swoją chęć staramy się zdobyć tą szczepionkę, żeby tego pracownika zaszczepić, bo to jest dla nas przyszłość i to jest najważniejsze. Zwłoka w udaniu się do szpitala, na izbę przyjęć, czy w wezwaniu karetki, to jest największe niebezpieczeństwo. Jeśli ktoś przez dwa tygodnie leczy się różnymi środkami, to potem już te straty w organizmie są bardzo duże, proszę nie zwlekać. Druga sprawa dotyczy tlenu, są tzw. koncentraty tlenowe. Chcę Państwu powiedzieć, bo ja odpowiadam za tlen w jednostce, 1,5 tony tlenu na trzy dni. To jest ciekły tlen, który przywozimy, potem dopiero on jest sprężony tlenem w postaci gazu. 1,5 tony idzie przez trzy dni. Co trzy dni mamy dostawy. Kiedyś mieliśmy dwie dostawy w miesiącu. To jest taka skala w tej chwili. I czy my się borykamy z takimi problemami dotyczącymi dostawy tlenu, tak jak słyszycie w całej Polsce? Staramy się znaleźć sposób, co by było gdyby w głównej butli tlenowej, tam gdzie się mieści 6 ton tlenu, gdyby ta butla uległa jakiejś awarii, to mamy dwa inne systemy zabezpieczające. To było zadanie, które żeśmy przed sobą postawili i mamy na to pomysł, żeby uniknąć takich przypadków jak w Polsce. Koncentraty, które są kupowane na rynku w postaci tlenu w puszkach, który powoduje, że chory przez chwilę czuje się lepiej, bo jest dotleniony, saturacja się zwiększa, ale on nie leczy. Natomiast my leczymy w oddziałach każdym antybiotykiem, który jest w tej chwili dopuszczany plus osocze. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: W tym momencie udzielamy bardzo ważnych informacji, sesja jest transmitowana i myślę, że ci, którzy nie mogą dzisiaj                   w niej uczestniczyć z jakichś przyczyn i uczestniczą online, to jak najbardziej uzyskają dostęp do arcyważnych wiadomości i bardzo za to dziękuję, bo to jest bezcenne. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda: Korzystając z obecności Pana Dyrektora, chciałbym dołączyć do grona tych wszystkich, którzy składają dzisiaj podziękowania dla całej załogi. Moje osobiste podziękowanie na ręce Pana Dyrektora za udzieloną mi pomoc w trudnych chwilach dla mnie i mojej rodziny. Mam pytanie do Pana Starosty, ponieważ pojawiła się informacja - nie wiem czy to fake news czy nie -dotycząca budowy drugiego szpitala. Ile w tym jest prawdy? 
Odpowiedzi udzielił Starosta Powiatu Kłodzkiego Pan Maciej Awiżeń: Szanowni Państwo. Oczywiście budowa szpitala nie jest pomysłem nowym, tylko już jest od kilkudziesięciu lat. Jedna budowa już się zrealizowała, czyli przez państwo polskie został zbudowany SCM w Polanicy-Zdroju. To jest oczywiście obowiązek państwa, to nie my samorządy powinniśmy je budować, bo nie my bierzemy składki zdrowotne.                  I tak jak został wybudowany SCM w Polanicy, tak myślimy o tym, że w bogatych państwach zachodnich po 20 latach burzy się stare i buduje się nowe. My jeszcze nie jesteśmy tak bogatym państwem i to trzeba sobie wprost powiedzieć, dlatego cały czas remontujemy i dostosowujemy szpital, który spełnia wszystkie warunki Narodowego Funduszu Zdrowia. Co nie zmienia faktu, że oczywiście możemy naciskać i tutaj jest taki pomysł, aby naciskać Rząd, naciskać te instytucje, które są za to odpowiedzialne poprzez wpisanie takiego pomysłu do Strategii Powiatu Kłodzkiego. Jestem zwolennikiem, żeby wpisać w tej Strategii  budowę szpitala. Natomiast nie przywiązujmy się do tego, że to my weźmiemy 200 czy 500 mln zł i wybudujemy ten szpital, bo nas na to nie stać. Natomiast możemy wnioskować, prosić Rząd o to, żeby na tym terenie taką inwestycję zrealizował i poprzez wpisanie, zaprojektowanie takiego miejsca, będziemy mieli do tego jakiś argument. Zachęcam Państwa wszystkich do tego, już w najbliższym czasie będą organizowane spotkania i będzie też nabór do Strategii, aby też swoje pomysły w tym lub innych zakresach też zmieścić. Strategia Powiatu będzie się różniła od dotychczasowej, bo będzie zbiorem strategii poszczególnych gmin, pomysłów organizacji pozarządowych oraz organizacji rządowych. Do tej pory Strategia wyglądała tak, że zakładaliśmy sobie zadania, które my realizujemy jako Powiat. W tej chwili zrobimy Strategię, która będzie na najbliższe 10 lat dla wszystkich, żebyśmy wiedzieli do czego zmierzamy. Bo jak nie wiemy do czego zmierzamy, to kręcimy się w kółko. Jeżeli będziemy wiedzieli i będziemy mieli ileś zadań do zrealizowania zarówno my jako samorząd, jak i zadania na terenie naszych samorządów, to wtedy może się udać zrobić pewne rzeczy wspólnie np. wspólne promocje. Za chwilę ruszają już hotele, restauracje, więc też będziemy musieli tutaj wspólnie promować. A wiadomo, że jeżeli np. 14 gmin i Powiat wyłoży po trochę pieniędzy, to będą to już duże pieniądze i będą to skuteczne działania. Podsumowując. Tak, jak najbardziej jest to założenie nie dla samorządu, ale dla Rządu RP, które będzie realizowane w ciągu najbliższych 10-20 latach, ale też takie zamierzenia musimy sobie gdzieś stawiać.
Na tym dyskusję zakończono.
Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.
Przerwa trwała od godz.12:11 do godz.12:24.                           
8. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki za 2020 rok. (Zał. nr 10)
Uwag i zapytań do przedłożonego sprawozdania nie stwierdzono.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2021-2030, druk nr 273. (Zał. nr 11)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 273, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2021-2030, druk nr 273.
Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/273/2021. (Zał. nr 13)
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2021 rok, druk nr 274. (Zał. nr 14)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 274, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2021 rok, druk nr 274.
Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/274/2021. (Zał. nr 16)
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, druk nr 276. (Zał. nr 17)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 276, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, druk nr 276.
Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/275/2021. (Zał. nr 19)
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, druk nr 272. (Zał. nr 20)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznych. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Pan Zbigniew Nowak poinformował, że Komisja wnioskuje                               o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 272, bez poprawek.
Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Pan Piotr Bryła poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku                     nr 272, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, druk nr 272.                     (ul. Laurowa)
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/276/2021. (Zał. nr 22)
13. Podjęcie uchwały  zmieniającej Uchwałę nr XXX/269/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25.03.2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich w ramach wieloletniego Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, druk nr 275. (Zał. nr 23)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznych. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej Pani Aneta Łosiewicz poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 275, bez poprawek.
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Pan Damian Ślak poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 275, bez poprawek.
Głos zabrał radny Pan Zbigniew Kucharek: Witam wszystkich. Mam takie podstawowe pytanie dotyczące Romów. Temat ten był już poruszony przeze mnie                   z Mieszkańcami. Odpowiedź jest taka – dlaczego oni, a nie my, tzn. w większości dzieci naszych mieszkańców? Nie wiem czym to jest uzasadnione, że im się to należy, a oni mają bardzo mały stopień zaangażowania w stosunku do miasta, do pracy, do całego stylu i obyczaju życia codziennego? 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Szanowni Państwo, Panie Radny, wynika to z programu. Jest to program rządowy realizowany od lat i tam są takie a nie inne parametry, aby takie działania podjąć.
Głos zabrał radny Pan Damian Ślak: Kontrowersje dotyczą średniej ocen 3,0. Pamiętajcie, że teraz skala ocen jest od 6 do 1 i cieszmy się, że są Romowie, którzy nie mają średniej 2,0, mają średnią trochę większą, że chodzą do szkoły i spróbujmy ich edukować. To ma być zachęta, żeby tylko chodzili do szkoły, żeby tą średnią zrobili. Trzeba pamiętać, że w uchwale jest zapis, że w II półroczu tą średnią muszą poprawić. To nie może być tak, że w I półroczu średnia jest wyższa, a w II półroczu niższa, bo wtedy stypendium nie dostaną. To są pieniądze nie nasze tylko zlecone. My jako miasto możemy zrezygnować z tych pieniędzy, ale czy o to chodzi? 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Na pewno nie o to chodzi Szanowni Państwo. Stypendium jest narzędziem motywacyjnym, aby społeczność romska edukowała się i nie należy z tego rezygnować, bo to jest arcyważne. Tam nie pokutuje raczej taka świadomość jak w naszej społeczności, że nauka jest podstawowym wariantem tego, żeby mieć lepiej w życiu.  
Głos zabrała radna Pani Jolanta Kobak: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Chciałabym zabrać głos jako nauczyciel. I tutaj trochę popieram Pana Kucharka, bo uważam, że średnia 3,0, to jest naprawdę bardzo niska średnia i nijak się ma to do naszych polskich dzieci. To, że powinny być one łączone – ja to wszystko rozumiem, ale ta średnia krajowa - Panie radny, który się wcześniej przede mną wypowiadał - jest bardzo niska i nie mają się czym cieszyć. Uważam, że powinna ona przynajmniej być dostosowana do oceny dobrej i to by było mobilizacją dla Roma, żeby się uczył, bo to jest strasznie niskie. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska Myślę, że to nie oznacza wcale, że nie będziemy podnosić tego pułapu. Zacznijmy od jakiegoś poziomu i pomalutku, konsekwentnie spróbujmy zachęcać za pomocą marchewki a nie kija, ten poziom podnosić. To jest ciężka praca. Jeżeli nam się uda zmobilizować jakieś jednostki, to już będzie ogromny sukces.     
Więcej uwag i zapytań nie stwierdzono.   

Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXX/269/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25.03.2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla uczniów romskich w ramach wieloletniego Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030, druk nr 275.  
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/277/2021. (Zał. nr 25)
14. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku, druk nr 271. (Zał. nr 26)
Projekt uchwały został przedłożony radnym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku, druk nr 271.
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/278/2021. (Zał. nr 28)
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 278. (Zał. nr 29)
Projekt uchwały został przedłożony radnym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 278.
Głosowanie: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się – 2. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/279/2021. (Zał. nr 31)
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kłodzku, druk nr 279. (Zał. nr 32)
Projekt uchwały został przedłożony radnym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kłodzku, druk nr 279.
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 33 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/280/2021. (Zał. nr 34)
17. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 2021 roku, druk nr 277. (Zał. nr 35)
Projekt uchwały został przedłożony radnym.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego Pan Zbigniew Nowak poinformował, że Komisja wnioskuje                               o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 277, bez poprawek.
Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Kłodzka” do końca 2021 roku, druk nr 277.
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 36 do protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXI/281/2021. (Zał. nr 37)
18. Interpelacje i zapytania radnych.
Głos zabrała radna Pani Jolanta Kobak: Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Mam pytanie do Pana Burmistrza związane z powszechnym spisem ludności. Czy ktoś z Urzędu będzie chodził po domach i spisywał, ponieważ są osoby starsze, które nie potrafią sobie poradzić ze spisem i pytały czy będzie w tej sprawie pomoc z Urzędu Miasta?
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Oktawiec: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Jest w Kłodzku jedenastu rachmistrzów, natomiast my im tylko pomagamy, udostępniamy komputery i zaplecze. Rachmistrzowie są zatrudnieni przez Główny Urząd Statystyczny, więc to GUS będzie pilotował te sprawy. Spis będzie wyglądał następująco. My udostępniamy jeden lub dwa komputery w Ratuszu,                 gdzie będzie się można spisać elektronicznie i będziemy pomagać przy takim spisie. Natomiast głównie ten spis będzie się odbywał telefonicznie albo rachmistrzowie będą docierać do osób. To tych jedenastu rachmistrzów będzie odpowiedzialnych aby dotrzeć do mieszkańców. My jako pracownicy Urzędu nie mamy takiej możliwości i nie możemy mieć wglądu w przekazywane informacje.
[bookmark: _Hlk71187137]Radna Pani Jolanta Kobak: Jak zgłosić osobę starszą do rachmistrza?   
Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Oktawiec: Będą udostępnione numery telefonów, również będzie uruchomiona infolinia. Osoby starsze będą mogły bezpośrednio przedzwonić do rachmistrzów, albo my będziemy się tez starać do nich dotrzeć. Spis będzie trwał do końca września, więc mamy trochę czasu. Praktycznie on jeszcze nie wystartował. Miał się rozpocząć od 1 kwietnia, ale od połowy maja rachmistrzowie mają wyruszyć w teren.  
Radna Pani Jolanta Kobak: Czy można otrzymać numer telefonu do rachmistrza, pod który można zadzwonić?
[bookmark: _Hlk71187488]Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Oktawiec: W tej chwili jest udostępniony ogólnopolski telefon – infolina - pod który można już dzwonić i umawiać się z rachmistrzami. Staramy się również o to, aby te telefony służbowe, które rachmistrzowie będą mieć             z GUS, żeby również te numery mogły być podane do publicznej wiadomości. Na chwilę obecną GUS nie wyraził zgody na udostępnienie numerów telefonu, ale jeśli ta sytuacja ulegnie zmianie i będzie taka możliwość, to zostaną one udostępnione mieszkańcom. 
Radna Pani Jolanta Kobak: Proszę o udostępnienie takich informacji.
Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Oktawiec: W razie gdyby były zapytania, to proszę je kierować do mnie albo pracowników odpowiedzialnych w Ratuszu za spis. 
Głos zabrał radny Pan Paweł Najda: Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Ostatnio na łączonych posiedzeniach Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego i Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego zadałem pytanie Panu Burmistrzowi Traczowi                   o siatkę, która ma być w tym roku zaplanowana na zabezpieczenie osuwiska skalnego przy ul. Śląskiej. Dostałem odpowiedź, że będzie to wkrótce i chciałem podziękować, że prace ruszyły. Przechodząc dzisiaj obok tego miejsce widziałem, że jest już ekipa i odbywa się wycinka drzew. Dziękuję, że to ruszyło i idzie to sprawnie. Druga kwestia, którą już wcześniej poruszałem na Komisji i rozmawiałem z Wydziałem, odnośnie mostu na ul. Śląskiej. Wierzę w to, że Urząd Miasta i Pan Burmistrz dokonają wszelkich starań, aby ten mostek, który jest w tej chwili zdewastowany, aby go czym prędzej naprawić. Mam też pytanie odnośnie możliwości - przykładem Starostwa  i Pana Starosty Macieja Awiżenia - czy można w przyszłym roku wprowadzić budżet obywatelski, tak aby ułatwiło to dostęp mieszkańców do narzędzia, którym jest właśnie budżet obywatelski w sprawach np. załatwienie lampy, zrobienie wybiegu dla psów, czy postawienie ławki? Wtedy mieszkańcy mogliby być bardziej zaangażowani w sprawy obywatelskie. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Panie radny, jeżeli chodzi o most na ul. Śląskiej, to w tej chwili prowadzimy rozpoznanie tematu. Most jest rzeczywiście zdewastowany. Była tam też kwestia ustalenia własności. Jeżeli będziemy mieli środki i dokumentację techniczną na odtworzenie tego mostu to zrobimy to, ale będę się zastanawiał, aby jednak ten most skrajnie zmniejszyć tylko do ruchu pieszego, ponieważ ten most został zniszczony przez samochody, które tam wjeżdżały i inne pojazdy użytkowników działek przy ul. Śląskiej. I przez to ten most wygląda w tej chwili tak jak wygląda, więc prawdopodobnie jak będzie on odtwarzany, to będzie on odtwarzany w inny sposób                   i nie będzie tam można wjeżdżać samochodami. Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące budżetu obywatelskiego, to zachęcam Państwa do składania wniosków w procedurze planistycznej do budżetu na rok 2022. Jeżeli takie wnioski padną ze strony Państwa radnych, to nie widzę przeszkód, żeby w roku 2022 procedura budżetu obywatelskiego zafunkcjonowała w Kłodzku. 
Głos zabrał radny Pan Paweł Najda: Dziękuje Panie Burmistrzu za odpowiedź. Panie Burmistrzu, sprawa ul. Sienkiewicza. W zeszłym roku była kładziona rura ciepłownicza pod drogą. Minął zaledwie rok, asfalt niestety zaczyna się zapadać i mieszkańcy się na to skarżą. Panie Burmistrzu, wierzę w to, że w tej kadencji uda się nam przeprowadzić kompleksowy remont ul. Sienkiewicza wraz z chodnikami. Proszę o odpowiedź w sprawie ul. Sienkiewicza. 
Głos zabrał radny Pan Krzysztof Mąka: Panie Burmistrzu, chciałem skorzystać                        z okazji i zapytać o sprawę, którą zajmowaliśmy się na jesieni ubiegłego roku, dotyczy ona własności Gminy Miejskiej, czyli dwóch lokali przy ul. Śląskiej 27/2 i 27/5. W lokalu 27/2 zostały dokonane remonty, które doprowadziły do uszkodzeń stropu i w związku z tym ustaliliśmy, że Pan Burmistrz skieruje sprawę do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, żeby tą sprawę zbadać, czy rzeczywiście ten remont spowodował to uszkodzenie. Wracam do tej sprawy i chcę zapytać, czy już udało się cokolwiek ustalić, na jakim etapie te prace są i czy lokatorzy, którzy mieszkają piętro wyżej będą mogli w końcu liczyć na to, żeby naprawić tą szkodę? Z tego co wiem, to chyba w dalszym ciągu jest tam problem.
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Najpierw odniosę się do pytań radnego Pana Najdy. Jeżeli chodzi                      o kwestie zapadania się nawierzchni w ciągu ulicy Sienkiewicza, to przyjrzę się tej sprawie. Sprawdzę wydaną decyzję o zajęciu pasa drogowego, jakie tam były parametry, bo jeżeli się zapada, to znaczy, że zagęszczenie było nie takie jak powinno być. Oczywiście bardzo mi leży na sercu to, żeby do końca tej kadencji ul. Sienkiewicza najpierw zaprojektować, a później ją przebudować. Myślę, że w przeciągu miesiąca będę się spotykał z kierownictwem Urzędu i z merytorycznymi wydziałami, żeby opracować plan na najbliższe dwa lata do 2023 roku, co jeszcze, jakie mamy plany inwestycyjne i jakimi środkami będziemy dysponować. Jeżeli chodzi o pytanie radnego Pana Mąki, to na chwilę obecną nie odpowiem Panu, bo nie wiem czy zakończyło się to postępowanie w Nadzorze Budowlanym. Chciałbym tylko skorygować, do Nadzoru Budowlanego złożył wniosek jeden z lokatorów, chyba ten mieszkaniec, który mieszka nad tym mieszkaniem gminnym. Nie odpowiem teraz jak to wygląda. Jak ustalę, to na piśmie otrzyma Pan odpowiedź w biurze Rady.
Więcej głosów nie stwierdzono. 
19. Wnioski i oświadczenia radnych.
Nie stwierdzono.
20. Sprawy różne.
Głos zabrał radny Pan Paweł Najda: Zacznę od podziękowań Pani Barbarze Glińskiej, która zorganizowała ostatnio oddolną akcję posprzątania terenu przy rzece. Był Pan Burmistrz, było kilku radnych, dopisała pogoda i było bardzo przyjemnie. Zostało to dobrze odebrane przez mieszkańców, chociaż są osoby, które są przeciwne takim akcjom społecznym. Natomiast to wszystko wpływa na wizerunek naszego miasta bez względu na to czyje to są odpady. Chciałbym też teraz zareklamować i rozgłosić akcję, którą zainicjował radny Pan Zbigniew Kucharek, która odbędzie się 8 maja. Będzie to sprzątanie Fortu Owcza Góra wraz z ul. Wiejską. Uzgodniliśmy z Panem Zbigniewem, że wybierzemy się do rodzin romskich, aby ich zmobilizować do tego, aby w tej okolicy, która jest przynależna do ich nieruchomości, aby się zaangażowali w tą akcję. Natomiast jeżeli chodzi o dalsze części Fortu poprosimy również innych społeczników. Mam taką propozycję, aby tego dnia rozszerzyć taką akcję na inne rejony miasta. Prosiłbym - fakultatywnie oczywiście – radnych, którzy chcieliby się do tego przyłączyć. Prosiłbym również mieszkańców, wolontariuszy, jeżeli któryś z mieszkańców chciałby się dołączyć, to proszę kontaktować się z radnymi. A jeżeli chodzi o radnych, to proszę się kontaktować ze mną, abyśmy mogli to wcześniej uzgodnić. Rozmawiałem z Panem Burmistrzem, który zapewni wywóz tych zebranych śmieci. Chciałbym poruszyć też problem śmieci, które są w korycie rzeki Nysa Kłodzka przy Concordii. Niestety jest tam problem ze stojącymi w tamtym miejscu kontenerami, ponieważ śmieci z tych kontenerów zlatują z góry do rzeki i dlatego jest tam taki duży problem. Wnioskuję                   o zabezpieczenie tych kontenerów.    
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Jesteśmy w trudnym okresie, więc minimalizujmy dzisiejsze posiedzenie do minimum czasu. Chodzi o nasze zdrowie                  i zdrowie naszych gości. 
Głos zabrał radny Pan Zbigniew Kucharek: Chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi za udostępnienie i szybkie zorganizowanie tej akcji. Chciałbym też poprosić media o zrobienie kilku zdjęć. Chcemy wciągnąć Romów i ich rodziny w tą akcję sprzątania i zaprosić ich na mały piknik na koniec akcji. Wystąpiłem z pismem do Pana Starosty i Pana Burmistrza, które też jest związane z utrzymaniem porządku, czystości na odcinku ul. Śląskiej, Mariańskiej, dotyczącym tego haniebnego CPN-u, który właśnie się tam znajduje i powoduje duże oszpecenie tego terenu. Pismo poparte jest podpisami mieszkańców, zdjęciami. Od lat nie można nic z tym zrobić. Moja prośba jest taka, niech on sobie stoi, bo nie można zmusić ludzi aby tam poszli i to posprzątali, bo to jest prywatna rzecz, na gruncie Starostwa, jako wieczysta dzierżawa, prosiłbym o Pańską wypowiedź w tym temacie, żebyśmy razem w tej procedurze tego sprzątania, również ujęli ten teren, żeby to było takim zakończeniem i całością wyglądu miasta. 
Głos zabrał Starosta Kłodzki Pan Maciej Awiżeń: Wiem o który CPN chodzi, natomiast nie dostałem jeszcze tego pisma, więc sprawdzę z naszymi służbami jak to jest z tą własnością, kto za to odpowiada. Natomiast mamy też Inspektora Nadzoru Budowlanego, jeżeli to nie zagraża bezpieczeństwu, to specjalnie nie możemy wiele zrobić, co najwyżej tylko posprzątać. Sprawdzę ten temat i Państwu odpiszę. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Kilkanaście osób zwróciło się do mnie z apelem                  w sprawie zmarłych Państwa Frank, nauczycieli z Kłodzka, którym wygasł okres opłaty za grób. Zmarli nie mieli rodziny i ten grób jest do likwidacji. Osoby które się do mnie zwróciły proszą o nie likwidowanie tego grobu. W tej sprawie skierowali pismo do Pana Burmistrza. Czy są szanse na uratowanie tego grobu? I drugie pytanie do Pana Starosty. Mieszkańcy zadają pytania, ponieważ mamy część wyremontowanej ul. Kościuszki, a część jeszcze nie została wyremontowana, głównie przy stacji BP, czy jest szansa na jakieś inwestycje w tym miejscu?  
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Proszę Państwa, grób Państwa Frank. Też znam tą sytuację, do mnie także zgłosili się ludzie, którzy chcą ratować ten grób, dlatego też gdy wpłynie oficjalne pismo, to mam nadzieję, że do tego tematu odniesiemy się. 
Głos zabrał radny Pan Piotr Bryła: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Korzystając z okazji chciałbym się odnieść także do tematów porządkowych i zwrócić się do Pana Burmistrza jak również do Pana Prezesa ZAMG. Zaczynamy sezon letni, a nasz stadion i teren w okolicy stadionu jest troszeczkę zanieczyszczony po zimie. Zalegają stare śmieci, ubytki w asfalcie. Bardzo bym prosił o uporządkowanie terenu. Próbuję ze swojej strony interweniować, ale odbijam się od ściany, tej tenisowej ściany, takiej brzydkiej, które tam jest na stadionie. Bardzo proszę Pana Prezesa                                          o zareagowanie w tej sprawie. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Pan Prezes ZAMG przyjął informację do wiadomości i pewnie taka reakcja nastąpi.   
Głos zabrał radny Pan Stanisław Bartczak: Będę miał trzy sprawy do Pana Burmistrza. Chciałbym się odnieść do tej skarpy na ul. Śląskiej, która jest dzisiaj tam modernizowana pod względem zabezpieczenia. Panie Burmistrzu, chodzi o wycinkę tych drzew. Nie wiem jak jest spisana umowa i jaki front robót jest ustalony, ale z racji tego, że również jestem kilkunastoletnim budowlańcem i troszkę się orientuję w tych kwestiach budowlanych, prosiłbym, żeby jeśli to jest możliwe, a może już jest, sama wycinka drzew nam tej sprawy nie załatwi, jeżeli chodzi o wydawanie środków na ten cel. Parę lat temu, trzy, cztery lata temu, jak donoszą mi mieszkańcy, była już wycinka drzew z tej skarpy, ale to z powrotem wyrasta. Proponowałbym, aby ta wycinka oczywiście nastąpiła, ale ze zlikwidowaniem korzeni. Są odpowiednie środki, żeby zlikwidować te korzenie i żeby nie wyrastały już te drzewa i następnie założyć siatkę, abyśmy ponownie nie wchodzili w koszty ponownej wycinki. To jest moje spostrzeżenie na tą sprawę. Druga sprawa, co do sprzątania śmieci na terenie miasta Kłodzka. Tu oczywiście chylę czoło przed organizatorami, Panią Barbarą Glińskią i wszystkim, którzy o tym myślą. Jednak bardzo dużo mieszkańców ma nie tyle pretensje, tylko postrzegają nieprawidłowości. Mamy w OPS bardzo dużo podopiecznych w wieku produktywnym. Wiele z tych osób jak mi donoszą mieszkańcy, nie robią nic albo po prostu dwie godziny jakiejś pracy i to wszystko, ale jednak ich finansujemy. Czy jest taka możliwość, aby te osoby produktywne zaangażować i wyznaczać im prace właśnie takie porządkowe na terenie miasta Kłodzka? - Konkretnie tam gdzie są śmieci i zgłaszają to radni czy inni, i po prostu zamiast płacić im i nic by nie mieli robić, to niechby się zaangażowali. Trzecia sprawa Panie Burmistrzu to taka, że 1 lutego 2021 r. złożyliśmy jako radni pismo do Prezesa ZAMG jak i do Prezesa Wodociągów dotyczące możliwości podjęcia tematu o obniżenie opłaty za śmieci. Pismo wpłynęło 1 lutego i bardzo bym prosił, aby Pan Burmistrz spowodował, abyśmy otrzymali odpowiedź na to pismo, bo to już będzie prawie trzy miesiące. 
Głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Chciałbym się jeszcze odnieść  i odpowiedzieć Panu radnemu Mące, ponieważ dostałem przed chwilą informację, że jeszcze nie wpłynęła do nas żadna informacja od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego odnośnie ul. Śląskiej, tych dwóch mieszkań, gdzie jesteśmy stroną, więc ten temat uważam już za zamknięty. Jeżeli chodzi o Pana radnego Dudę i grób, to rozumiem, że wpłynie dokument w tej sprawie i będziemy nad nim procedować i nie widzę przeszkód, żeby zachować ku pamięci potomnych tą mogiłę. Jeżeli chodzi o skarpę na ul. Śląskiej, to Panie radny, będzie ona zabezpieczona siatką, tak jak rozmawialiśmy w zeszłym roku z mieszkańcami. Nie mam w tej chwili przed oczami, ani nie widzę tego na żywo, co tam jeszcze jest do wycięcia według Pańskich sugestii. Jeżeli Pan ma taką chęć może Pan by to zasugerował wykonawcy i może wziąłby pod uwagę te uwagi, żeby to zrobić. Nie wiem czy też możemy sobie tak swobodnie pryskać czy wstrzykiwać w tą skałę środki chemiczne służące całkowitej neutralizacji tych krzewów i korzeni, bo wiem o tym doskonale, że jest to teren pod nadzorem Konserwatora Zabytków i pewnie też tego typu działania wymagałoby uzgodnienia z Konserwatorem. Jeżeli chodzi o pismo w sprawie obniżenia stawki za odpady, to z tego co pamiętam to nawet medialnie odpowiadałem Panu i Panu radnemu w tej kwestii. Sprawdzę czy rzeczywiście została formalnie wysłana odpowiedź, ale chyba dla nas wszystkich jest jasne, że te postulaty zawarte w tym piśmie są nierealne do spełnienia. I sprawa zaangażowania osób, które są podopiecznymi i pobierają świadczenia z OPS. Nie ma takiej ustawy, nie ma takiego prawa, aby zmusić takie osoby do odpracowywania czy pracowania na rzecz dobra wspólnego. My mamy swoje zadania i je realizujemy, chociażby na OSIR, przy pomocy osób, które są kierowane do nas na odpracowanie godzin za różnego rodzaju wykroczenia, które popełniają, ale są to wykroczenia i te osoby kierowane są do nas przez Sąd i tutaj z OPS współpracujemy w tej kwestii. I sprawa dotycząca Zakładu Karnego. W tej chwili takiej współpracy nie ma, bo we wcześniejszych latach było tak, że osadzeni z Zakładu Karnego brali czynny udział właśnie w takich pracach porządkowych na terenie miasta. Myślę, że jak minie pandemia będzie można z powodzeniem wrócić do tego rozwiązania, aby osadzeni wspierali miasto w oczyszczaniu z różnych odpadów zalegających na różnych terenach w Kłodzku. I tak jak powiedziałem, nie znam przepisów, proszę mi podać konkretny paragraf ustawy, która mówi, że jesteśmy w stanie zaangażować osoby, które pobierają świadczenia socjalne z OPS do pomagania w sprzątaniu w mieście. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Ja mam cały czas postulat redukcji wypowiedzi, albo nie poruszania zagadnień, które naprawdę mogą poczekać jeszcze                      w czasie. Chyba, że są to niezbędne rzeczy tu i teraz. Naprawdę szanujmy czas i zdrowie. Bardzo Państwa proszę o redukowanie i kondensowanie swoich wypowiedzi. 
Głos zabrał radny Pan Paweł Najda: Korzystając z okazji, że jest Pan Starosta, chciałem się jednocześnie zapytać Pana Burmistrza i Pana Starostę odnośnie ulicy Żeromskiego. Jest tam problem z drzewami i mieszkańcy zgłaszali mi jakiś czas temu, że jest tam bardzo duże zacienienie, gałęzie spadają na ulice i na samochody,                     jak również do potoku. Tam jest podział gruntów. Działka miasta i działka Starostwa, są  w sąsiedztwie działki i tego zakrzewienia, zalesienia. Czy można skonsolidować wydatki finansowe na wycinkę tych drzew w tamtym miejscu? I to jest pytanie do Pana Starosty oraz Pana Burmistrza. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Jest to teren pod zarządem Powiatu Kłodzkiego, a dokładnie Skarbu Państwa i część należy do Gminy. W przeciągu tego tygodnia - czyli do jutra – znajdziemy myślę jakieś rozwiązanie. Pan Starosta też deklaruje, że jakieś środki poszuka. Poczekajmy chwileczkę na odpowiedź, jeżeli będziemy mieli już potwierdzone z drugiej strony, to miasto Kłodzko też zaangażuje się w ten swój fragment za który odpowiadamy.
Starosta Powiatu Kłodzkiego Pan Maciej Awiżeń dodał: Szanowni Państwo, oczywiście sprawdzimy tego Żeromskiego. Myślę, że jakieś środki można przeznaczyć. Jeśli chodzi o wycinkę, czy przycinkę drzew, to trzeba uważać, bo tutaj też jest kwestia pozwoleń i okresu lęgowego. Jestem zainteresowany i myślę, że                        z Panem Burmistrzem dojdziemy do porozumienia. I krótka odpowiedź, bo Pan radny Duda pytał o ronda. Mamy gotowe dwa projekty: rondo przy BP i rondo przy                              skrzyżowaniu ul. Malczewskiego z ul. Kościuszki. Oba ronda są zgłaszane do różnych projektów zewnętrznych i jeżeli uda nam się znaleźć jakieś projekty zewnętrzne, to na to co nam się uda, to będziemy robić, ale najprawdopodobniej w przyszłym roku. W najgorszym razie, jeżeli nie otrzymamy dofinansowania, to wstępnie umawialiśmy się z miastem, że zrobimy wtedy któreś z tych rond pół na pół. I taki jest plan, bo rzeczywiście ronda w Kłodzku są konieczne dla bezpieczeństwa i upłynnienia przejazdu, ponieważ mamy coraz więcej samochodów. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Bardzo dziękujemy Panie Starosto. Myślę, że Pan Starosta, który dzielnie dzisiaj uczestniczy w całości obrad, nie wiem czy to dzisiaj będzie precedens, może nie precedens, ale będziemy zapraszać Pana Starostę. Zapraszamy już teraz do uczestnictwa w kolejnych sesjach, bo jest tyle tematów, które również wykraczają poza gminę, a są w jurysdykcji Powiatu.
Głos zabrał radny Pan Bogusław Procak: Panie Przewodnicząca, Panie Radne, Panowie Radni, Panie Starosto, Panie Burmistrzu. W związku z nieprzychylnym nastawieniem Pana Burmistrza do pomysłu zakupu samochodów śmieciarek i przystąpienia do pomysłu budowy spalarni, zwróciliśmy się do biura senatorskiego                 z zapytaniem w tej sprawie i oczekujemy na odpowiedź z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Powiadomiliśmy o tym fakcie listami poleconymi 27 gmin, z którymi chcemy wybudować spalarnię, by obniżyć opłaty za śmieci. Burmistrza Miasta Pana Michała Piszkę nie zawiadomiliśmy, bo jest naszemu pomysłowi nieprzychylny, jak do tej pory. Więc pytam, czy przeanalizuje Pan swoje nieprzychylne stanowisko Panie Burmistrzu? 
Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Szanowny Panie Radny. Wszyscy wiemy jak wygląda system śmieciowy, jak to zostało poukładane, jak wygląda ustawa, którą nam ustawodawca narzucił do realizacji. Co do budowania spalarni nie mówię nie, czyli takiej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Nigdy nie mówiłem o tym, że jestem przeciwny temu. Tylko to jest kwestia znalezienia odpowiedniej lokalizacji, bo rzeczywiście taka instalacja przetwarzania odpadów komunalnych przydałaby się na terenie naszego Powiatu Kłodzkiego i pewnie wiele gmin, nie tylko stąd, skorzystałoby z takiego rozwiązania. Gratuję Panom radnym inicjatywy. Mam nadzieję, że jak otrzymacie Państwo odpowiedź od Pana Senatora, to też i łaskawie poinformujecie mnie i zobaczymy co Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Pan Senator w tej kwestii podsunie nam, jakie pomysły do rozwiązania. Za takie rozwiązania będę bardzo wdzięczny.
Głos zabrał radny Pan Bogusław Procak: Panie Burmistrzu, odniósł się Pan tylko do spalarni, ale była rozmowa o zakupie samochodów śmieciarek i w tym temacie Pan stanął. Nic Pan w tym temacie po prostu nie zrobił i ludzie są niezadowoleni. Proszę zrozumieć, że opłaty są bardzo wysokie i ludzie się domagają, i każdy wskazuje jednak na bierne stanowisko Pana Burmistrza. A Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska jest w tej sprawie jak najbardziej zainteresowany, żeby pomagać gminom. I ten pomysł trzeba przekłuć w sukces, a mamy do dyspozycji tak jak Panu mówiłem kiedyś, mamy do dyspozycji, tak w przenośni 2 mln zł, więc możemy Panie Burmistrzu prosić Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. A Pan Senator nie będzie za nas prosił o śmieciarki, bo Senator ma trzy powiaty na głowie. 
Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Tak jak powiedziałem poprzednim razem, jest ustawa, jest prawo, są wysokie opłaty za odbiór odpadów komunalnych, ale to nie jest wina burmistrza gminy, jest to ogólnopolski problem, który wynika z przepisów ustawowych. Opłata środowiskowa wzrosła, opłata przechowywania tych odpadów na RIPOK, na instalacjach przetwarzania tych odpadów komunalnych też powzrastały. Wzrosły koszty pracy, wzrosły koszty paliwa, zostały podniesione normy, które trzeba spełniać, a co za tym idzie wymiana sprzętu i taboru. To wszystko niestety odbija się na cenie. To, że mieliśmy w Kłodzku przez te trzy lata cenę zaskakująco konkurencyjną w stosunku do innych gmin wynikało tylko i wyłącznie z tego, że rozpisaliśmy przetarg w 2017 roku i wygrała ten przetarg firma, która dała taką a nie inną konkurencyjną cenę i przez trzy lata była ta cena utrzymywana. Wiemy też jak wyglądało wtedy świadczenie tych usług, odprowadzanie tych odpadów, że były problemy z różnego rodzaju miejscami. Ja na chwilę obecną korzystając z takiego śmietnika z budynku wielorodzinnym widzę różnicę i poprawę. Nie chwaląc jeszcze na tą chwilę, aż tak bardzo obecnej firmy, która odprowadza odpady komunalne, ale jest na plus. My tutaj jako gmina, jako burmistrz  i jako radni nic nie zrobimy w tej kwestii, że niestety jest takie ustawodawstwo i jest takie prawo. To wszystko wychodzi odgórnie. Problem śmieci nie wynikł teraz, tylko trwa od dobrych kilku lat. I to nie też - żeby było jasne - za tej ekipy rządzącej, ale również za poprzedniej ekipy brakowało tego impulsu, żeby tą kwestię śmieciową rozwiązać. Chciałbym bardzo mieć możliwość, aby postawić kolokwialnie mówiąc firmę, spółkę, która by się zajmowała odprowadzaniem odpadów komunalnych na terenie miasta. Tylko mam pytanie do Państwa, w jaki sposób to się przełoży na pomniejszenie tej opłaty? Niech Pan zwróci uwagę chociażby na Nową Rudę. Tam jest słynny NUK. Jest to spółka gminna, której właścicielem jest Burmistrz Miasta Nowej Rudy i proszę mi powiedzieć jaka tam jest w tej chwili stawka za odprowadzanie odpadów komunalnych od jednej osoby? Jest większa niż w mieście Kłodzku. I przez ostatnie trzy lata była większa. Więc nie ma różnicy w tym czy podmiot jest prywatny czy publiczny, który będzie się zajmował odpadami komunalnymi, ale kwestie generowania kosztów tworzą sprawy związanie z utrzymaniem, z przepisami, z kosztami składowania tych odpadów na RIPOK i cała masa różnych innych czynników ekonomicznych, na których wpływ gmina i burmistrz nie ma. 
Przewodnicząca rady Pani Elżbieta Żytyńska: Ja bardzo Państwa przepraszam, bo chciałabym wyhamować, a Państwo się rozkręcają w tym gronie i bardzo bym prosiła jednak, żeby chociaż jeden mój postulat został spełniony. Nie mam żadnych innych postulatów, więc bardzo Państwa proszę o to, bo to jest ochrona naszego zdrowia. Pan Procak ad vocem bardzo proszę, krótko.                                     
Ad vocem radny Pan Bogusław Procak: Panie Burmistrzu, odniósł się Pan do tego co było i tego co jest. A my jasno mówimy, że idziemy tym pismem w przyszłość. Dzisiaj płacimy 32 zł, ale możemy płacić dwa razy tyle albo trzy razy tyle. I żeby tego nie było, to idziemy właśnie tym pismem do przodu. I mało tego Panie Burmistrzu, nawet z tymi samochodami śmieciarkami, to przecież jak Pan wie, będziemy chcieli albo elektryczne albo na gaz i wtedy to będzie wszystko się spinać. Idziemy w przyszłość,  a Pan mówi tylko o tym co było i o tym co jest. 
Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Drodzy Państwo, Mieszkańcy Miasta Kłodzka. Wszystko już zostało wyjaśnione dlaczego koszty wywozu odpadów tyle kosztują, było to przedstawiane na komisjach. Panie radny, nie wiem kto będzie obsługiwał te śmieciarki? Jeżeli Pan chce, to Pan może pro publico bono jeździć ewentualnie w takiej śmieciarce, ale zejdźmy na ziemię. Tłumaczyłem już Panu i pokazywałem Panu w jednej z odpowiedzi, z tego co dobrze pamiętam, że stworzenie własnego zakładu komunalnego związanego                                            z prowadzeniem odpadów komunalnych wcale nie jest takie łatwe i wcale nie daje nam gwarancji obniżenia tej opłaty. Tak jak powiedziałem, na generowanie tych wszystkich opłat i kosztów związanych z systemem odprowadzania odpadów komunalnych z terenu gminy, są to czynniki niezależne od gminy, ani od burmistrza. Jest to kwestia ustawowa i kwestia rynku, który reguluje tą kwestię. Myślę, że jeżeli doszłoby do budowy spalarni czy instalacji przetwarzania takich odpadów komunalnych na terenie którejś z gmin naszego powiatu lub poza powiatem, na pewno takie opłaty mogłyby ulec zmniejszeniu, ale to jest kwestia w tej chwili takiego życzeniowego myślenia. Trzeba to dokładnie policzyć, sprawdzić i wtedy wszystko będziemy wiedzieć. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Czy Pan radny Procak chciałby taki biznes plan sporządzić? Wyliczyć i udowodnić, że rzeczywiście będzie taniej? Bo być może ma ochotę, to może faktycznie taka inicjatywa będzie pomocna. Pan się zgłasza, to być może taki dokument opracuje.
Głos zabrał radny Pan Bogusław Procak: Panie Burmistrzu, przecież wyraźnie mówiliśmy, że zwracamy się do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                              i Gospodarki Wodnej o zaopiniowanie, a nie, że radny będzie wyliczał. Jakby Pan chciał wyliczyć, to ma Pan pion ekonomiczny i mogą wyliczyć, nie musi tego robić radny. My się zwracamy do instytucji, które się tym zajmują, które nam podpowiedzą.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zamknęła dyskusję w sprawie odpadów komunalnych i przekazała głos Pani Barbarze Glińskiej: Witam serdecznie.  Szanowni Radni, Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Panie Starosto. Odniosę się tak bardzo w skrócie do tego co było powiedziane. Jako mieszkanka Kłodzka korzystałam kilkakrotnie z usług kłodzkiego szpitala i jestem pod wrażeniem jak ten szpital funkcjonuje. Na pewno jest dużo rzeczy, które można by było zmienić, np. łóżka, które mogłyby być bardziej wygodne, ale naprawdę jestem pod wrażeniem osób, które tam pracują. Miałam okazję robić też test covidowy i naprawdę wielkie ukłony w stronę osób, które tam pracują i które zarządzają szpitalem, bo jest to naprawdę bardzo ważne dla naszego zdrowia. Dziękuję bardzo za podziękowania za akcję taką oddolną i spontaniczną, która od momentu kiedy zaczęła mi się rodzić w głowie minęło dwa dni do czasu jej realizowania. Dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi, że przyjął zaproszenie, Panom radnym, którzy uczestniczyli. Cieszę się, że będą jeszcze takiego rodzaju akcje 8 maja. Ja niestety będę na leczeniu zdrowotnym i nie będę mogła wziąć udziału, ale będę zapraszać wszystkie osoby, które wyrażą taką chęć i innych mieszkańców Kłodzka. Co do tej wycinki drzew, to słucham trochę z przerażeniem, że Państwo mówią o wycince drzew, a nie o cięciu korekcyjnym, ponieważ nastąpiła dość duża wycinka, nawet w Bystrzycy, która była dosyć głośna, także proszę Państwa bardzo, aby zwrócić uwagę na wycinkę korekcyjną. Przy tej wycince korekcyjnej, systematycznej będziemy w stanie uratować te drzewa zamiast je wycinać. Może lepiej przeznaczyć większe pieniądze na profilaktykę tych drzew. Chciałam przekazać, tak jak obiecałam na ręce Pani Przewodniczącej, plakat z akcji która odbyła się 8 marca. Była to akcja, która miała za zadanie zwrócenie uwagi mieszkańców na to, iż bardzo mało miejsc, skwerów, parków w Kłodzku posiada nazwy zasłużonych kobiet. Akcję tą poparły Panie Posłanki, Pani Małgorzata Tracz, Pani Monika Wielichowska, Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk. Mieliśmy też patronat Fundacji Feminoteka, Dolnośląskiego Kongresu Kobiet, Telewizji Sudeckiej, Telewizji Kłodzkiej i prasy lokalnej. Mam takie pobożne życzenie, gdyby ten plakat mógł zagościć u Państwa w sali Rajców, ponieważ uważam, że jest to sztuka użytkowa, jest to plakat projektowany przez absolwentkę Akademii Sztuk Pięknych i gdyby on mógł przypominać Rajcom o tym, że jednak jest taka dysproporcja, która w obecnym czasie w naszym kraju nie powinna już istnieć, a jednak istnieje i szybko należy to zmienić. Kobiecych nazw ulic jest tylko osiem do ponad sześćdziesięciu męskich. Chciałabym złożyć ten plakat wraz z podpisami osób, które uczestniczyły, w formie takiej petycji. I mam pytanie do Pana radnego Zdzisława Dudy. W związku z tym, iż Państwo uchwalili zwolnienie przedsiębiorców gastronomicznych z opłat za I i II ratę koncesji alkoholowej, Pan Zdzisław przy okazji pierwszego posiedzenia tego styczniowego i również w lutym przyszedł do mnie i mówił o tym, że rozumie naszą sytuację i jak najbardziej jest za tym, żeby została przyjęta uchwała na poczet zmniejszenia opłaty za ogródki restauracyjne. Chciałam zapytać, czy ta uchwała została złożona, czy ta uchwała będzie, a jeżeli będzie to kiedy, ponieważ od 15 maja ruszają ogródki, a opłata wynosiła wcześniej mniej jak 30 gr, a obecnie jest ona podniesiona do 1 zł za m2 za dzień i uważam, że jest to bardzo duża podwyżka. Nie mówię tutaj już o całkowitym zwolnieniu. Rozumiem, że te pieniądze idą na remonty dróg czy innych potrzebnych rzeczy, ale może moglibyście Państwo zwrócić uwagę na to, aby wrócić do poprzedniej stawki. My się nie uchylamy od tego aby płacić, ale chcielibyśmy, żeby to było tak w miarę rozsądne, ponieważ ja osobiście za mój ogródek, za kilka miesięcy użytkowania muszę zapłacić prawie 6 tys. zł, co w obecnej sytuacji naprawdę jest bardzo dużą kwotą. I drugie pytanie mam do Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, kiedy nastąpią zwroty za wpłacone pieniądze na poczet koncesji alkoholowej, bo do tej pory ja przynajmniej takiego zwrotu nie otrzymałam. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda: Jeszcze raz powtarzam to co Pani powiedziałem. Popieram taki projekt uchwały i oczekiwałem, że taki projekt uchwały do mnie wpłynie i ja się nim zajmę i będę szukał wsparcie dla takiego projektu. I dalej to podtrzymuję. Przedstawiłem powody dla których sam nie mogę tego przygotować i widzę, że nie zostały zrozumiane moje słowa. Proszę o przygotowanie takiego projektu uchwały i ja poprowadzę go w Radzie. Jestem za. 
Głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Pani Barbaro, z tego co się orientuję, wszystko  jest na etapie procedowania, ale istotnym jest to, aby złożyć wniosek zgodnie z treścią uchwały, która była podjęta w miesiącu styczniu i później w miesiącu lutym w tej sprawie. Jeżeli podmiot złoży taki wniosek, to ta korekta, zwrot środków na konto, po złożeniu tego wniosku, będzie następował. Na chwilę obecną niestety nie wiem jaki jest poziom zwrotu tych środków. Sprawdzę to, ustalę i Państwa radnych i opinię publiczną poinformuję poprzez media społecznościowe. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Szanowni Państwo, naprawdę ja już dążę do tego, abyśmy kończyli te obrady. Przypomnę bardzo ważną kwestię, ponieważ do jutra macie Państwo czas na złożenie oświadczeń majątkowych. Przypominam, termin 30 kwietnia. Kto z Państwa jeszcze tego nie zrobił, to jest jeszcze jutro cały dzień.          
Głos zabrała Pani Barbara Glińska: Chciałam się zapytać Pana radnego Dudy, kto ma tą uchwałę napisać? Ja nie mam chyba takiej mocy, aby taką uchwałę napisać                                 i przedstawiać. Mam nadzieję, że jeżeli nie Pan Duda, to może ktoś inny z radnych podoła temu. I jak najbardziej wniosek został złożony, według terminów przedstawionych o zwrot za wniesione pieniądze za opłatę koncesji. Także myślę, że z mojej strony to jest wszystko w porządku.
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Myślę, że kwestie techniczne przygotowania uchwały omówicie sobie Państwo po obradach. 
Głos zabrał radny Pan Damian Ślak: W imieniu Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka chciałbym zaprosić wszystkich Mieszkańców Kłodzka do udziału w grze miejskiej, która w tym roku będzie odbywała się w internecie. 2 maja o godzinie 18:00 prosimy wejść na face booka Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka i tam od godziny 18:00 co 10 minut będą pojawiać się kreatywne zadania dla całej rodziny. Zapraszamy dzieci                i dorosłych do udziału w grze. 
Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska: Szanowni Państwo, bardzo dziękuję naszym gościom za udział w dzisiejszej sesji. Starosto, dziękujemy Panu szczególnie za ten trud włożony w organizację służby zdrowia na terenie Powiatu. Dziękujemy wszystkim pracownikom kłodzkiego ZOZ-u za to, że dzielnie dbają o nasze zdrowie. Państwu za szerzenie idei szczepienia, które w tej chwili faktycznie ruszyły na dużą skalę i możemy się zaszczepić, zadbać o swoje zdrowie. Zapraszamy na kolejne nasze obrady, na kolejne sesje Rady Miejskiej w Kłodzku.         
21. Zakończenie sesji.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Elżbieta Żytyńska zamknęła obrady mówiąc: „Zamykam obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 13:30
Protokół sporządziła: Aneta Będkowska				  
Protokół podpisała: Przewodnicząca  Rady Miejskiej w Kłodzku Elżbieta  Żytyńska
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